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پیش بینی بودجه 26 میلیارد تومانی برای 
کنترل آفات جنگل ها

پروژه نجات زاگرس
مدیرکل دفتر حفاظت و حمایت سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به بودجه 
پیش بینی شده برای کنترل آفات و بیماری های 
میلیارد   ۲۶ امسال  گفت:  زاگرس  جنگل های 
های  پروژه  برای  ملی  اعتبارات  ازمحل  تومان 
گیاه پزشکی وکنترل آفات وبیماری های این حوزه 
پیش بینی شده است. یکی از مشکلات حادی 
است،  شده  زاگرس  جنگل های  دامنگیر  که 
جوانه خوار،  آفت های  است.  بیماری  و  آفات 
برگ خوار، بذرخوار بلوط از جمله بیماری هاست 
که زاگرس را با خطر مواجه کرده است. آن ها 
جزو اکوسیستم زاگرس هستند و به خودی خود 
آفت محسوب نمی شوند اما زمانی که موجب به 
هم خوردن تعادل زیستی  شوند، تبدیل به آفت 

می شوند.
حمیدرضا قنبری در گفت و گو با ایسنا درباره 
اظهار  زاگرس  درجنگل های  موجود  آفت های 
کرد: از مهم ترین میزبانان آفات و حشرات در 
در  هستند.  بلوط  درختان  زاگرس،  جنگل های 
بلوطستان های ایران دو آفت کلیدی برگ خوار 
وجوانه خوار بلوط  وجود دارد که غذای مورد نیاز 
خود را از برگ ها و جوانه های درختان بلوط تامین 
می کنند. این آفات که طی سالیان گذشته به ویژه 
سال قبل در جنگل های زاگرس طغیان کردند، 

آفت های بومی منطقه بودند.
وی درباره راه های مبارزه با آفات اظهار کرد: 
از جمله راهکارهای مبارزه با آفات به ویژه این دو 
آفت کلیدی در جنگل های زاگرس ، راهکارهای 
بیولوژیک و استفاده از ترکیبات بی تی ) ترکیبات 
اثرگذار بر آفات که تاثیر منفی بر محیط زیست 

ندارند( هستند. 
بر اساس پایش های انجام شده می توان گفت 
فارس ،  بویراحمد،  و  کهگیلویه  استان های  که 
خوزستان، چهارمحال وبختیاری - که در منطقه 
رویشی زاگرس قرار دارند - درگیر طغیان آفات 
هستند. در این زمینه تیم های پایش و نظارت 
دفتر حفاظت و حمایت سازمان منابع طبیعی 
کارشناسان  از  کشورمتشکل  آبخیزداری  و 
با  پزشکی  گیاه  گروه  نام  به  خبره  گیاه پزشکی 
تیم های استانی هماهنگی های لازم برای مبارزه 

با آفات را انجام داده اند.
به گفته مدیرکل دفتر حفاظت و حمایت 

سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در 
مراحل اولیه این کار، دستورالعمل هایی 

سازمان  حمایت  و  حفاظت  دفتر  مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان اینکه 
آفات موجود در جنگل ها چند نسلی هستند، 
مراحل شکل گیری یک  مبنای  بر  داد:  توضیح 
پروانه شامل سن های مختلف لاروی، شفیرگی 
مرحله  در  آفات  این  که  زمانی   ، بالغ  وحشره 
لاروی هستند، از درختان بلوط تغذیه می کنند 
و به آن ها صدمه می زنند. بهترین زمان مبارزه با 
آفات برگ خوار و جوانه خوار بلوط مراحل اولیه 
لاروی است چراکه اثر کنترل ها بیشتر می شود. 
با توجه به این که نسل زمستان گذرا داشتیم و 
این زمستان گذرانی خارج  از  سن دوی لاروی 
شده است، ما مبارزه را آغاز کردیم و خوشبختانه 
جمعیت آن ها نسبت به سال گذشته کمتر بود. 
ما پیش بینی می کنیم که در نسل دوم و سن اول 

کنترل را به صورت کامل انجام دهیم.
وی ادامه داد: بر اساس پیش بینی های انجام 
بودجه  و  برنامه  سازمان  حمایت های  با  شده، 
درآمدهای  برگشت  اعتبارات  محل  از  کشور، 
وصولی به سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
زمینه تامین و تخصیص اعتبار مورد نیاز برای 
مبارزه با آفات و بیماری های این حوزه را فراهم 

کردیم.
قنبری درپایان تصریح کرد: یکی ازبخش های 
مهمی که در وظایف و ماموریت های این دفتر 
تعیین شده است بخش گیاه پزشکی و مدیریت 
و کنترل آفات و بیماری های بخش جنگل ها و 
اقلیمی و  به تغییرات  با توجه  مراتع است که 
این  وبیماری ها در  آفات  افزایش خطر طغیان 
و  پایش  سامانه  ایجاد  برای  برنامه ریزی  حوزه 
و  طبیعی  منابع  سازمان  در  هوشمند  کنترل 

آبخیزداری کشور در دستور کارقرارگرفته است.

اعلام تاریخ ثبت نام دانش آموزان 
در مدارس 

دستورالعمل ثبت نام دانش آموزان در مدارس 
برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ ابلاغ شد. ثبت نام 
تمام دانش آموزان ورودی دوره های تحصیلی در 
مدارس دولتی و غیردولتی به صورت حضوری و 
الکترونیکی و از طریق سامانه sida.medu.ir با 

مسئولیت مدیر مدرسه انجام می شود.
از ۹  اول دبستان  پایه  ثبت نام دانش آموزان 
اردیبهشت آغاز شده است، همچنین ثبت نام 
از  پس  دبستان  اول  پایه  دانش آموزان  قطعی 
ثبت نام  بود.  خواهد  سلامت  سنجش  اتمام 
دانش آموزان پایه هفتم از اول تیر و پایه دهم 
بود.  خواهد  تحصیلی  رشته  انتخاب  از  بعد 
فرایند ثبت نام تا تاریخ ۳۱ مرداد باید به پایان 
عشایری  )مناطق  استثنا  موارد  در  البته  برسد 
به  به علت عدم دسترسی، مدارس غیردولتی 
ظرفیت  تکمیل  و  حمایتی  سیاست های  دلیل 
صندلی های خالی و دانش آموزان تجدیدی( این 
مهلت تا پایان شهریورماه قابل تمدید خواهد 
بود.مقررات ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجی 
مرکز  سوی  از   ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تحصیلی  سال  در 
امور بین الملل و مدارس خارج از کشور ارسال 

می شود.
باز هم محدوده بندی مدارس

به استناد ماده ۴ آیین نامه اجرایی مدارس به 
منظور توزیع متوازن دانش آموزان، محدوده بندی 
دانش آموزان  ثبت نام  اولویت  با  جغرافیای 
آنان  سکونت  محل  به  مدرسه  نزدیکترین  در 
که  دانش آموزانی  از  ثبت نام  و  می شود  لحاظ 
مدرسه  در  هستند  شاغل  دو  هر  آن  والدین 
نزدیک به محل کار پدر یا مادر بلامانع است.
ثبت نام دانش آموزان ساکن در محدوده مرزی 
مناطق آموزش و پرورش به ویژه در کلانشهرها 
با هماهنگی ستادهای ثبت نام مناطق همجوار 
جهت رعایت حقوق والدین الزامی است.ثبت نام 
مدارس  دانش آموزان  همچنین  و  هنرجویان 
بر  و  جغرافیایی  محدوده  لحاظ  بدون  خاص 

اساس ضوابط و قوانین مربوطه انجام می شود.
تعیین شرط برای ثبت نام در مدارس دولتی 

ممنوع
برگزاری آزمون، مصاحبه و تعیین شرط معدل 
برای ثبت نام دانش آموزان در مدارس دولتی جز 
در مواردی که مصوبه خاص )از قبیل مدارس 
هیئت  دولتی،  نمونه  درخشان،  استعدادهای 
هنرستان ها  و  دارد  وجود  وابسته(  و  امنایی 
هیچ  نباید  و  است  ممنوع  رشته  انتخاب  برای 
دانش آموزی به هر دلیلی از ثبت نام و تحصیل 
پایه  میان  دانش آموزان  شود.ثبت نام  محروم 
مربوط به همان مدرسه بعد از برگزاری امتحانات 
نوبت دوم و اعلام نتایج نهایی در سامانه سیدا 
حضور  می شود.  انجام  مدرسه  مدیر  توسط 
والدین جهت ثبت نام دانش آموزان میان پایه در 
مدرسه ضروری نیست.مدیران مدارس ابتدایی 
ثبت نام دانش آموزان  اول موظفند  و متوسطه 
پایه ششم و نهم را به منظور حصول اطمینان 
در  دهم  و  هفتم  پایه  در  آنان  ثبت نام  از 
اگر  و  کنند  رصد   ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تحصیلی  سال 
برای  را  آن  است  نکرده  ثبت نام  دانش آموزی 

پیگیری به ادارات اعلام کنند.
دریافت پول فقط برای موارد خاص

به  وجه  هرگونه  اخذ  دولتی،  مدارس  در 
دانش آموزی،  بیمه  به  مربوط  وجوه  استثنای 
هزینه کتاب درسی و لباس کار در هنرستان ها 
توسط مدیران مدارس ممنوع است. دریافت یا 
اعطای کمک های داوطلبانه مردمی در خارج از 
بیمه  است.نرخ  بلامانع  ثبت نام مدرسه  فصل 
حوادث دانش آموزان برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-
۱۴۰۳ به صورت علی الحساب و بر اساس نرخ 
سال گذشته است )این رقم در سال تحصیلی 

گذشته ۳۰ هزار تومان بود(.
واریز پول فقط به حساب مدرسه

از طریق  گونه وجه مجاز صرفاً  دریافت هر 
یا  مجازی  کارت  شماره  به  واریز  یا  کارتخوان 
حساب جاری به پیش شماره ۴۱۵ به نام مدرسه 
مجاز است و در صورتی که مدیر مدرسه مجبور 
به دریافت چک از والدین شود مقابل عبارت 
و  ...« شماره حساب جاری مدرسه  »در وجه 
نام مدرسه قید شود تا وجوه مستقیم به حساب 
نقد  وجه  دریافت  شود.  واریز  مدرسه  مجاز 
است. ممنوع  حامل  وجه  در  دریافت چک  و 
مدارس هیئت امنایی از نوع مدارس دولتی است 
و دریافت هر گونه وجه به جز وجوه مربوط به 
بیمه حوادث دانش آموزی و کتاب های درسی در 
زمان ثبت نام مجاز نیست. دریافت هزینه های 
خدمات آموزشی فوق برنامه در این مدارس بعد 

از شروع سال تحصیلی امکان پذیر است.
و  ایاب  بابت سرویس  دریافت هرگونه وجه 
مدارس  مدیران  طرف  از  دانش آموزان  ذهاب 
تا زمان تعیین تکلیف نهایی وضعیت خدمات 

حمل و نقل دانش آموزی ممنوع است.

به  برگشته ایم  گویا  حالا  آنلاین،  خبر  گزارش  به 
عقب، به سی چهل سال پیش، بعضی ها نه اینکه 
انتخابی در کار باشد، مجبور هستند در خانه زایمان 
کنند. جبری متصل به فقر. هزینه های زندگی آنقدر 
تا  بالا رفته که همین که ماشینی بگیری و زائو را 
که  برفرض  بیمارستان هم  در  برسانی،  بیمارستان 
بیمه باشی و هزینه زایمان طبیعی رایگان باشد، در 
حد ضرورت وسایلی بخری و با مادر و نوزاد برگردی 
منزل، چندصدهزار تومانی از دستت می رود. البته 
در زمان شیوع ویروس کرونا، رئیس انجمن علمی 
مامایی ایران، موضوع زایمان در منزل را پیشنهاد 
داده بود، این پیشنهاد اما از طرف وزارت بهداشت 
و درمان رد شد تا به امروز که اخبار گوشه و کنار 
از  ترس  دلیل  به  نه  خانه،  در  زایمان  می  گوید، 
حضور در بیمارستان و بیماری که به دلیل مشکلات 
است،  افزایش  به  رو  کم،  مالی  توان  و  اقتصادی 
تولدی که هیچ  گاه رنگ ثبت و دریافت شناسنامه 

نمی بیند.
افزایش جمعیت سالمندی و کاهش نیروی جوان 
به بحرانی در تمام جهان تبدیل شده است و این 
که  ایران  همچون  کشورهایی  آینده  برای  معضل 
نگران  شوند  می  جمعیت  پیری  درگیر  سرعت  به 
بحران  حل  برای  دولتها  از  بسیاری  است.  کننده 
پیری جمعیت از سیاست های تشویقی فرزندآوری 
استفاده می کنند اما این سیاست های تشویقی در 
بستر فراهم بودن تمام شرایط اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی تاثیرگذار خواهد بود. ایران طی دهه های 
شدید  کاهش  نام  به  جمعیتی  مسئله ای  با  اخیر 
باروری مواجه شده است و به گفته دبیر ستاد جوانی 
جمعیت کشور براساس گزارش نهادهای بین المللی، 
سمت  به  حرکت  در  جهان  کشور  سومین  ایران 

سالمندی و پیری جمعیت است.
از دهه ۷۰ به بعد سیاست های کنترل جمعیتی به 
صورت گسترده در کشور به اجرا درآمد و جلوی این 
سیاست ها زمانی که کشور به رشد احتیاج داشت 
گرفته نشد و در دهه های اخیر نیز سیاست گذاری 
رهبر  این رو  از  نشد  اتخاذ  زمینه  این  در  جامعی 
انقلاب در سال ۱۳۹۳ با توجه به وضعیت آماری 
بند  را در ۱۴  جمعیت سیاست های کلی جمعیت 

ابلاغ کردند.
که  است  مسائلی  ازجمله  فرزندآوری  مساله 
همیشه مورد توجه دولت و نهادهای حاکمیتی بوده 
و اقدامات زیادی در رابطه با افزایش نرخ فرزندآوری 

در کشور صورت گرفته است.
مشوق های  و  اقتصادی  حمایتی  بسته های  ارائه 
جمعیت،  جوانی  بسته  مثل  فرزندآوری  اقتصادی 
بخشی از تلاش های دستگاه های اجرایی در کشور 
در راستای افزایش نرخ فرزندآوری بوده و هست. 
نکته مهم تر هم در این قضیه، آن است که به این 
درک برسیم که افزایش و کاهش نرخ فرزندآوری در 
کشور، بیشتر علل اقتصادی دارد یا فرهنگی؛ نکته ای 
که اگر به خوبی درک شود در برنامه ریزی های صورت 

گرفته تغییرات مهمی می تواند ایجاد کند.
البته که در این میان باید توجه کرد که کاهش 
نرخ رشد جمعیت، افزایش میل به تجرد، افزایش 
فاصله بین ازدواج و تولد نخستین فرزند به ۴.۵ سال، 
رخ دادن نیمی از طلاق ها در پنج سال اول زندگی 
مشترک و ۲۷ درصد طلاق ها در ۲ سال اول زندگی، 
افزایش هزینه هایی مانند مسکن در سبد هزینه 
خانوار شهری، بالا رفتن سن شروع به کار، از دست 
رفتن بهترین سال های باروری و مشکلات معیشتی 

را  فرزندآوری  انگیزه  جامعه  اقشار  از  برخی  برای 
کمرنگ کرده است.

معضلی به نام بی پولی
زهرا احمدی، کارشناس رشته مامایی، خاطره ها 
از  یکی  در  او  دارد.  خانه  در  زایمان  درباره 
با  و  تهران خدمت می کند  بیمارستان های حاشیه 

افراد کم برخوردار زیادی در ارتباط است.
ایرانی  به خبرآنلاین می گوید: »عموما مادران  او 
دنیا  به  بیمارستان  در  را  خود  فرزند  دارند  تمایل 
بیاورند، آن ها از زایمان بدون حضور پزشک و یا ماما 
می ترسند بنابراین خطر نمی کنند و برای زایمان خود 
را به بیمارستان می رسانند.« این اما بدان معنا نیست 
که مادری در خانه زایمان نکرده است. احمدی از 
مراجعه کننده افغانی می گوید که با خونریزی شدید 
به بیمارستان محل خدمت او مراجعه کرد، مادری 
که فرزندش را در خانه و به کمک همسرش به دنیا 
آورده بود. این مادر افغان اما دچار خونریزی شدید 

شده بود.
این کارشناس رشته مامایی می گوید: »این زوج 
به  خونریزی  درمان  برای  نداشتند  تمایلی  حتی 
با  داشتند  تمایل  تنها  کنند،  مراجعه  بیمارستان 

مصرف قرص مشکل آن ها حل شود.«
احمدی توضیح می دهد که توان مالی کم باعث تن 
دادن زایمان در خانه شده بود. احمدی اما مادران 
افغان دیگری را هم می  شناسد، مادرانی که بخاطر 
فقر نه تنها به پزشک متخصص زنان و زایمان که 
حتی به ماما هم نمی توانند مراجعه کنند. آنها برای 

کم شدن هزینه های زایمان، به قابله پول می دهند.
این کارشان می تواند منطقی باشد، درست است 

بیماستان های  در  طبیعی  زایمان  هزینه های  که 
دولتی رایگان است، اما هزینه های جانبی بستری، 
تهیه دارو و لوازم مصرفی و ... خود می توانند دلیلی 
باشد تا خانواده ها ریسک زایمان در خانه را به جان 

بخرند.
وقتی هشتمین بچه هم در خانه به دنیا آمد

اسمش خداداد است و از اتباع افغان. می گوید 
که همین سه ماه قبل، فرزندش به دنیا آمده است. 
فرزند اما نه در بیمارستان که در خانه به دنیا آمده، 
دلیل هم روشن است، زمانی که خداداد ۹ سر عائله 
دارد و سیر کردن این همه بچه خود، گاو نر و مرد 
کهن می خواهد، این پدر افغانستانی ترجیح می دهد 
زندگی اش صرف  حیاتی  هزینه های  برای  را  پولش 

کند.
او البته تعریف می کند که فرزند هشتم با کمک 
قابله به دنیا آمد، قابله برای به دنیا آوردن فرزندش 
حدود ۲۵۰ هزار تومان دستمزد گرفت، هزینه ای که 
حتی از هزینه های جانبی زایمان در بیمارستان دولتی 

هم، کمتر است.
خانواده های  از  برخی  نیست؛  تنها  اما  خداداد 
ایرانی هم، تمایل دارند فرزندان شان، در خانه به دنیا 
بیاید. این را نیما محمدی، کارشناس پرستاری به ما 
می گوید، او اهل استان کرمانشاه است و سه سال 
پیش برای کمک درمانی به روستایی در مرز استان 

لرستان و کرمانشاه رفته بود.
محمدی به خبرآنلاین می گوید که مادران همه ۵ 
خانواده ای که در این منطقه زندگی می کنند فرزندان 
خود را در خانه به دنیا آورده اند. کمترین امکانات 
زیستی، مانند گاز، برق و آب هم در این منطقه 

وجود ندارد و محمدی می گوید که پدر و مادرهای 
این روستا ترجیح می دهند، برای به دنیا آوردن فرزند 
هزینه ای به بیمارستان پرداخت نکنند. یک نوعی از 

فقر مالی که با فقر فرهنگی هم عجین شده است.
در جنوب ایران هم فقر و نداری کار را به جایی 
منزل  در  می دهند  ترجیح  باردار  زنان  که  رسانده 
زایمان کنند، درست مانند »زهرا.ر«که در یکی از 
روستاهای قشم زندگی می کند؛ او هر سه فرزندش 
را  دلیلش  وقتی  است.  آورده  دنیا  به  خانه  در  را 
می پرسیم، به خبرآنلاین از هزینه های بالای درمان 
در بیمارستان و توان مالی کم می گوید، از این که 

همسرش شغل فصلی دارد و ماهیگیر است.
زایمان در خانه البته برای زهرا که ۲۴ سال سن 
دارد، سخت است، در زایمان آخرش، بند ناف دور 
گردن فرزندش پیچیده بود، او می گوید که نزدیک 
بود، فرزندش را از دست دهد. به کمک مادر که 

البته تجربه ای هم در قابلگی ندارد، نوزاد زنده ماند.
معضلی به نام شناسنامه

زایمان در خانه اما این قدرها هم ساده نیست، 
برای دریافت شناسنامه، گواهی تولد از طرف پزشک 
نیاز است و نوزادی که تحت نظر یک پزشک یا ماما 
و شناسنامه ای  تولد  گواهی  است،  نیامده  دنیا  به 

دریافت نمی کند.
این معضل بزرگی است برای معصومه سجادی 
که فعال اجتماعی است. او در جزیره قشم فعالیت 
می کند، جایی که سجادی تعریف می کند، برخی از 
مادران فرزندان خود را به دلیل فقر در خانه به دنیا 
می آورند. سجادی با مادران ایرانی و افغان زیادی در 
این جزیره روبه رو بوده است که فرزند خود را در 

رضا مراد صحرایی سرپرست وزارت آموزش و پرورش در برنامه 
تلویزیونی “صف اول” درباره مشکلات رتبه بندی معلمان اظهار 
کرد: تاثیر مدرک تحصیلی و سابقه در رتبه بندی معلمان کمتر 
از ۱۰ درصد است.وی افزود: بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان برای 
اجرای رتبه بندی اختصاص یافته است و هم اکنون با نگاه حمایت از 
معلمان در حال بررسی اعتراضات به رتبه بندی هستیم و بیش از 
۲۰۰ هزار نفر به رتبه خود اعتراض دارند و ۷۰ درصد نیز از رتبه های 
خود رضایت دارند.سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: فردی 
که اکنون رتبه  یک را کسب کرده است، سه سال آینده باید این رتبه 
را احراز کند و بر این اساس یا ارتقا یافته یا رتبه اش تنزل می یابد 

و اگر دو بار تنزل رتبه داشت از شغل معلمی به اداری منتقل 
می شود.

رتبه بندی برای مدیران مدارس به خوبی جا نیفتاد
صحرایی ادامه داد: در جریان رتبه بندی، نخستین فردی که به 
معلمان امتیاز می دهد، مدیر مدرسه است و پس از آن مدیر منطقه 
اما موضوع شیوه امتیاز دادن برای آنها به خوبی جا نیفتاده است.
وی افزود: ممکن است، معلمی ۹۰۰ امتیاز در رتبه بندی داشته 
باشد؛ به عنوان مثال در شایستگی های عمومی ۱۲۰ امتیاز کسب 
کرده باشد و در شایستگی های حرفه ای و تخصصی امتیاز بالاتر، اما 
نکته مهم این است که باید در هر شایستگی، کف امتیاز را کسب 
کرده باشند و اگر این اتفاق نیفتاد در هر شایستگی که کف امتیاز 
را کسب کردند، در مجموع امتیاز آن برای فرد محسوب می شود.
صحرایی بیان کرد: فرصت بارگذاری مدارک جدید در بخش هایی از 
رتبه بندی که معلمان به آن اعتراض داشتند، فراهم شد همچنین ۴۵ 
هزار معلم رتبه ندارند و ۳۵ هزار نفر رتبه خود را مشاهده می کنند 
اما سامانه برای آنها بسته است که این افراد تا پایان اردیبهشت 

تعیین تکلیف می شوند.
امکان تنزل رتبه بعد از بررسی اعتراضات

به  اعتراضات  داد:  ادامه  پرورش  و  آموزش  وزارت  سرپرست 
رتبه بندی کاملا جدی بررسی می شود و ممکن است رتبه برخی افراد 

تنزل یابد البته امیدوارم، رتبه هیچ فردی کاهش نیابد و اعلام کردم 
اگر رتبه برخی افراد تنزل داشت، آن را نگه دارند تا هماهنگی های 
لازم در کمیسیون ها انجام شود.وی افزود: کارگروه نظارت و ارزیابی 
رتبه های اعطا شده به معلمان را بررسی می کند تا مشخص شود 
به ویژه در رتبه های ۴ و ۵ تا چه اندازه رتبه های اعطا شده دقیق 
است.صحرایی متذکر شد: یکی از اشکالات قانون رتبه بندی معلمان 
است،  کرده  تعیین  بودجه  بندی سقف  رتبه  برای  که  است  این 
آموزش و پرورش اعلام کرد، هر فردی باید رتبه خود را بگیرد بنابراین 
نیاز به بودجه افزایش یافت و در اینجا بین آموزش و پرورش و 
سازمان برنامه و بودجه اختلاف ایجاد شد و با دستور رئیس جمهور 

برای رتبه بندی ۵ هزار میلیارد تومان اضافه تر پرداخت شد.
حداقل ۵۰ ساعت آموزش برای توانمندسازی معلمان

وی با اشاره به اینکه تا پایان اردیبهشت تعیین رتبه ها انجام خواهد 
شد و نتایج اعتراضات تا پایان شهریور اعلام خواهد شد، گفت: 
امسال هر معلمی حداقل ۵۰ ساعت آموزش با هدف توانمندسازی 
دریافت خواهد کرد البته مطلوب ما ۲۰۰ ساعت آموزش است، نیمی 
از این آموزش باید حضوری و نیمی دیگر تعاملی باشد. آموزش های 
ضمن خدمت معلمان تقریبا رها شده بود و در هر شهر گروه های 
آموزشی داریم که بهترین معلمان در آنجا حضور دارند و می توانند 

در آموزش معلمان مشارکت کنند.

پول زایمان در بیمارستان را ندارند، قید شناسنامه را هم می زنند

بازگشت به عصر قابله
تا همین چند دهه قبل، بسیاری از فرزندان این مرز و بوم در خانه به دنیا می آمدند، دکتر و درمانگاه و بیمارستان آنقدر در دسترس نبود، خصوصا در 
مناطق روستایی و کم برخوردار، ماما یا قابله ای در هر محل و منطقه ای بود که می توانست از عهده کار برآید، هرچند که آمار و مرگ و میر مادران و نوزادان 

هم کم نبود. 

بررسی مجدد رتبه های معلمان، به ویژه رتبه های ۴ و ۵ 

زایمان در 
خانه اما این 

قدرها هم 
ساده نیست، 
برای دریافت 

شناسنامه، 
گواهی تولد از 
طرف پزشک 

نیاز است و 
نوزادی که تحت 
نظر یک پزشک 

یا ماما به دنیا 
نیامده است، 

گواهی تولد و 
شناسنامه ای 

دریافت 
نمی کند

استاندار کهگیلویه و بویراحمد از اختصاص هزار میلیارد تومان اعتبار به استان 
پس از سفر معاون اجرایی رئیس جمهور خبر داد.

سید علی احمدزاده در نشست با اساتید دانشگاه ها با تبریک هفته معلم و 
گرامیداشت روز کارگر گفت: یکی از راه های ترویج تعلیم و تربیت استفاده از 

سرچشمه زلال آثار و اندیشه های شهید مطهری است.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد در ادامه سخنان خود با بیان اینکه استان به 
لحاظ وسعت یک درصد خاک کشور را دارد، به ظرفیت های حوزه های مختلف 
اشاره و اظهار کرد: استان به دنبال آن است تا از صنایع پیشرو و آنچه کشور از 

آن بهره  می برد ، بهره مند شود.
دکتر احمدزاده عنوان کرد: سد سقاوه و سد تنگ سرخ برای تامین آب مورد 

نیاز شهرهای مارگون و یاسوج احداث می شود.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه برای کاهش آمار بیکاری باید 
صنایع بزرگ در استان احداث شود، گفت: قبل از شروع به کار دولت سیزدهم 

آمار بیکاری استان ۱۱ درصد بود که سال گذشته به ۷.۶ درصد کاهش یافت.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد افزود: طبق جديدترين آمار نرخ بیکاری استان 
به ۷.۳ درصد کاهش یافته است. وی با بیان اینکه احداث پتروشیمی در ایجاد 
اشتغال موثر است،گفت: پتروشیمی گچساران در سفر دولت به بهره برداری 
می رسد، ضمن اینکه کلنگ احداث گاز مختار و پتروشیمی اوره و آمونیاک چرام 

و پترو پالایشگاه گچساران به زمین زده می شود.
دکتر احمدزاده بیان کرد: طراحی سرمایه گذاری پترو پالایشگاه گچساران در 

فاز اول ۲.۵ میلیارد دلار و در فاز نهایی که ۳۰۰ هزار بشکه نفت خوراک روزانه 
آن خواهد بود به ۷ میلیارد دلار خواهد رسید.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه طی ۶ سال اجازه احداث واحد 
مرغداری به استان داده نمی شد، گفت: در حال حاضر زنجیره مرغداری در 
شهرستان گچساران با سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیاردی در حال احداث بوده و نظیر 

این پروژه  در بهمئی در حال احداث است.
وی بیان کرد: با احداث این واحدهای مرغداری کهگیلویه و بویراحمد ظرف 

یکسال آینده صادرکننده مرغ حتی به خارج از کشور خواهد بود.
دکتر احمدزاده با اشاره به افزایش ظرفیت سردخانه های استان از ۱۶ هزار 
تن به ۳۲ هزار تن گفت: اقدامات بی نظیری در زمینه اینترنت پرسرعت در 

روستاها، حوزه آب و راه روستایی انجام شده است.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد به اقدامات حوزه راه اشاره و عنوان کرد: تلاش 
می شود مسیر بابامیدان_ یاسوج_ سمیرم و یاسوج به شیراز به عنوان بزرگراه 
مصوب شود. دکتر احمدزاده از اقدامات برای اتصال استان به راه آهن از طریق 
گچساران و با مشارکت چینی ها خبر داد و گفت: تلاش و خدمت در استان 
کهگیلویه و بویراحمد ادامه دارد و از اساتید دانشگاه انتظار داریم ایده های 

تحول زا ارائه دهند.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد تومان 
پروژه ارائه شده دستگاه ها است، گفت: اختصاص هزار میلیارد تومان به استان 

دستاورد سفر اخیر معاون اجرایی رئیس جمهور است.

دستاورد سفر معاون اجرایی رئیس جمهور به کهگیلویه و بویراحمد
اختصاص هزار میلیارد تومان به استان


